
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 2 сентября 2019 г. № 431 

г.Кызыл 

 

О внесении изменения в структуру  

Министерства информатизации  

и связи Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в структуру Министерства информатизации и связи Республики Ты-

ва, утвержденную постановлением Правительства Республики Тыва от 18 сентября 

2012 г. № 497, изменение, изложив ее в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=AA59BDA3E9DC2EAEAFB5D1F848A974A2A1BACDDFD4BB189BE7C50EABA7CBC2FD8D428B276A70CDAFA2D8D4C250CD4BE37AF8275E785DB748E3A587U036F


2 

 

«С Т Р У К Т У Р А 

Министерства информатизации и связи Республики Тыва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего: 14 штатных единиц, из них: 

1 – государственная должность Республики Тыва (министр); 

11 – должности государственной гражданской службы Республики Тыва; 

2* – должности, не относящиеся к должностям государственной гражданской 

службы (оплата труда производится согласно постановлению Правительства Рес-

публики Тыва от 27 июня 2007 г. № 705 «Об оплате труда работников республикан-

ских государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должно-

стями государственной гражданской службы Республики Тыва»).».  

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол 

Министр 

Первый заместитель министра Заместитель министра 

Департамент государственной политики  

в области информационных технологий – 8 ед.  

 

Начальник департамента – 1 ед. 

 

 

 

 

Отдел СМИ, книгоиздания и  

полиграфии – 3 ед. 

 

 

Начальник отдела          – 1 ед.  

Консультант                   – 2 ед.  Отдел правового, 

кадрового и орга-

низационного 

обеспечения – 4 ед. 

 

Начальник отдела – 

1 ед.  

Консультант – 1 ед. 

Ведущий эксперт – 

1 ед.*  

Старший инспек-

тор-делопро-

изводитель – 1 ед.* 
 

Отдел информати-

зации, развития 

связи и телерадио-

вещания – 3 ед. 

 

 

Начальник отдела – 

1 ед. 

Консультант – 2 ед. 


